Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 711/2016

Manifesta Apelo à EMTU – Empresa
Metropolitana de Transportes Urbanos
do Estado de São Paulo, para que seja
disponibilizada 01 (uma) linha de ônibus
para atendimento dos munícipes do
Bairro Jardim Vista Alegre, neste
município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes residentes no endereço acima

citado procuraram por este vereador para que solicitasse junto à EMTU –
Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos do Estado de São Paulo, a
disponibilização de 01 (uma) linha de ônibus;

CONSIDERANDO que vários munícipes residentes do bairro Vista

Alegre, dependem do transporte público municipal para chegarem aos seus
postos de trabalhos, locais de estudos, bem como para acessarem outros
bairros da cidade, inclusive a cidade de Americana e região;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à EMTU – Empresa Metropolitana
de Transportes Urbanos do Estado de São Paulo, que avalie e tome as
providências cabíveis o mais rápido possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Dezembro de 2016

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador